
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 28 avril 2008

CP 08/04-07
REFORME DE MATERIEL ET DE MOBILIER
DE DIVERS SERVICES DEPARTEMENTAUX

___

Divers  matériels  et  mobiliers  de  plusieurs  services  départementaux  sont
obsolètes, hors d'usage ou en mauvais état. Ils doivent donc être réformés et sortis de
l'inventaire.

I – Matériel et mobilier à détruire

Vous trouverez en annexe une liste de matériel et de mobilier du centre Centre
Départemental de l' Enfance et de la Famille, ainsi que du SATESE qui, du fait de leur
état ou de leur situation, doivent être réformés et sortis de l'inventaire.

Leur obsolescence, leur mauvais état ou le fait que le coût de leur réparation est
disproportionné par rapport à leur valeur, plaide pour leur destruction ou leur mise en
décharge.

Au vu de ce  qui  précède,  j'ai  l'honneur  de vous demander  de bien   vouloir
délibérer.

II – Matériel et mobilier à proposer au personnel départemental

Vous trouverez en annexe une liste de mobilier et de literie de la Base de Plein
Air et de Loisirs du Tarn et de la Garonne. Leur acquisition date de 1992 et leur vétusté
ainsi  que  leur  état  d'usure  ont  nécessité  leur  renouvellement.  Ils  doivent  donc  être
réformés et sortis de l'inventaire.

Un  certain  nombre  de  ses  éléments  pouvant  intéresser  des  membres  du
personnel départemental, je vous propose de porter à leur connaissance cette liste et de
leur indiquer qu'il leur est possible de se porter acquéreurs de ceux qui les intéressent.
L'attribution se fera au plus offrant et dans la limite des trois semaines qui suivront la
décision  de réforme. Passé ce délai, ce matériel et cette literie seront mis au rebut.

1



Au vu de ce  qui  précède,  j'ai  l'honneur  de vous demander  de bien   vouloir
délibérer.

DECISION de la COMMISSION
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  général  du  20  mars  2008  portant  délégation
d'attributions à la Commission permanente,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

Matériel et mobilier à détruire

− Prononce  la  désaffection  et  la  réforme  du  matériel  et  du  mobilier  ci-annexé  du
Centre départemental de l'enfance et de la famille ainsi que du Satèse qui, de par leur
mauvais état doivent être sortis de l'inventaire ;

− Autorise Monsieur le Président à faire procéder à sa destruction ou à sa mise au
rebut.

Matériel et mobilier à proposer au personnel départemental

− Prononce la désaffection et la réforme du mobilier et de la literie ci-annexé de la
Base de plein air et de loisirs du Tarn et de la Garonne qui, de par leur vétusté et leur
état d'usure doivent être sortis de l'inventaire ;

− Autorise  Monsieur  le  Président  à  leur  mise  en  vente  auprès  du  personnel
départemental, pendant une période de trois semaines suivant la présente décision,
selon la procédure du plus offrant ;

− Autorise Monsieur le Président à la mise au rebut du mobilier  et  literie restant à
l'issue de la période de proposition au personnel départemental.

Adopté à l’unanimité.

Le Président,

2



REFORME DE MATERIEL ET DE MOBILIER
DE DIVERS SERVICES DEPARTEMENTAUX

___

CP 08/04-07ann

I – Matériel et mobilier à détruire

Service
concerné

Libellé du bien Année
d'achat

Numéro
d'inventaire

Remarques

CDEF 1 vélo 3 à 6ans 1987 322-125 Hors d'usage
CDEF 1 vélo junior demi-

course
1987 323-126 Hors d'usage

CDEF 1 vélo fillette 1987 324-127 Hors d'usage
CDEF 1 vélo randonneur 1987 325-128 Hors d'usage
CDEF 1 vélo dame 1987 326-129 Hors d'usage
CDEF 1 vélo course Peugeot

type P 8SA
1988 328-231 Hors d'usage

CDEF 2 vélos TBT 2 1992 329-401 Hors d'usage
CDEF 2 vélos MV 45 1992 330-403 Hors d'usage
CDEF 2 gazinières Brandt 1996 590-549 Mauvais état
CDEF 1 VTT semi-rigide

Peugeot
2005 727-802 Volé

CDEF Cyclomoteur Peugeot
103

1986 327-194 Volé

CDEF 1 télécopieur
AGORIS

2004 705-780 Hors d'usage

CDEF 1 lave vaisselle
MIELE

2003 678-762 Hors d'usage

CDEF 1 nettoyeur thermique 1994 269-459 Hors d'usage
CDEF 1 ordinateur Compaq

+ imprimante Xerox
2000 353-636 Équipement

dépassé
CDEF 1 banquette clic-clac 1995 572-504 Hors d'usage
CDEF 1 salon d'angle +

chauffeuse
2001 652-690 Hors d'usage

CDEF 1 bac à sable et 1
barre balançoire

1994 275-485 Hors d'usage

1



Service
concerné

Libellé du bien Année
d'achat

Numéro
d'inventaire

Remarques

CDEF 1 lit 2090 orme 1986 439-157 Hors d'usage
CDEF 1 lit 2120 orme 1986 440-158 Hors d'usage
CDEF 1 bureau 111 orme 1986 442-160 Hors d'usage
CDEF 1 lit 90 éco 1986 445-163 Hors d'usage
CDEF 1 chevet pin éco 1986 446-164 Hors d'usage
CDEF 1 pont junior rouge et

pin
1986 450-168 Mauvais état

CDEF 1 armoire rouge et pin 1986 451-169 Hors d'usage
CDEF 2 fauteuils relax 1986 452-170 Hors d'usage
CDEF 1 bureau rouge et pin 1986 453-171 Mauvais état
CDEF 3 lits transformables

bébé
1989 502-295 Mauvais état

CDEF 1 bureau réf 165 pin 1990 506-304 Hors d'usage
CDEF 1 meuble salle de bain

2 portes
1992 547-418 Hors d'usage

CDEF 1 lit superposé 1995 576-504F Hors d'usage
CDEF 1 banquette

Conforama
1995 572-504B Hors d'usage

CDEF 1 meuble cuisine + 1
meuble salle de bain

1996 587-545 Mauvais état

CDEF 1 commode  + 1 lit 2002 667-720 Hors d'usage
CDEF 1 mitigeur 1988 233 Hors d'usage
SATESE 1 débitmètre ISCO 1987 35-137 Hors d'usage
SATESE 1 PVRT CE 

N° 4750 avec 3
capteurs

1989 47-145 Hors d'usage

SATESE 1 boîtier PH-EH-W
POSELLE

1990 52-148 Hors d'usage

SATESE 1 débitmètre
hydrologie DPN 7/4

1993 73-169 Hors d'usage

SATESE 1 O2T2 + 2 capteurs 1992 66-162 Hors d'usage
SATESE 1 analyseur 3800 YSI

GRANT
1993 74-170 Hors d'usage

2



Service
concerné

Libellé du bien Année
d'achat

Numéro
d'inventaire

Remarques

SATESE 1 imprimante Deskjet
870 cxi

1997 113-208 Équipement
dépassé

SATESE 1 ordinateur compaq
pentium

1997 112-207 Équipement
dépassé

SATESE 1 ordinateur pentium
200

1998 114-211 Équipement
dépassé

SATESE 1 ordinateur pentium
II

1999 117-216 Équipement
dépassé

SATESE 1 ordinateur pentium
II

1999 116-215 Équipement
dépassé

SATESE 1 ordinateur serveur
pentium II

1999 115-214 Équipement
dépassé

SATESE 1 ordinateur compact
prosigna

2000 119-219 Équipement
dépassé

SATESE 1 ordinateur compact
prosigna

2000 120-220 Équipement
dépassé

SATESE 1 ordinateur
ATX2365-PIII

2001 121-227 Équipement
dépassé

SATESE 1 dossier AZO 1978 6-17 Mauvais état
SATESE 1 tableau Albatan

2000
1978 7-18 Mauvais état

SATESE 1 support
téléphonique

1978 8-19 Mauvais état

SATESE 1 table univers 250 T
150

1978 3-6 Mauvais état

SATESE  trieurs 1986 33-22 Mauvais état
SATESE 1 armoire ORDO réf

586-157
1989 51-31 Mauvais état

SATESE 1 bureau ORDO 1991 58-34 Mauvais état

3



II – Matériel et mobilier à proposer au personnel départemental

Service
concerné

Libellé du bien Année
d'achat

Numéro
d'inventaire

Remarques

Base de plein
Air et de Loisirs

24 armoires couleur
chêne 120x180x62

1992 6013 à 6041 Etat vétuste

Base de plein
Air et de Loisirs

44 lits au sol couleur
chêne L 190x90

1992 6054 à 6101 Etat vétuste

Base de plein
Air et de Loisirs

8 lits superposés
couleur chêne
L180x90

1992 6042 à 6049 Etat vétuste

Base de plein
Air et de Loisirs

4 lits superposés
couleur chêne
L190x90

1992 6050 à 6053 Etat vétuste

Base de plein
Air et de Loisirs

4 chevets couleur
chêne H65x43x34

1992 6106 à 6113 Etat vétuste

Base de plein
Air et de Loisirs

52 matelas      L 190
X 80

1992 5759 à 5780 Etat vétuste

Base de plein
Air et de Loisirs

16 matelas L 180 x 80 1992 5473 à 5758 Etat vétuste

Le Président,

4


	07.pdf
	07ann.pdf

